

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE

UTECT-DAF-CM-2022-0018

No. DOCUMENTO

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

14 de julio de 2022

Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado

**REQUERIMIENTO** : COMPRAS UTECT**REFERENCIA** : UTEC-DAF-CM-2022-0018

Yo, **José Mañón Mañón** en mi calidad de Encargado Administrativo y Financiero de la **Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado**,

**CERTIFICO:**

Que este Departamento Administrativo-Financiero cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL-JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición de suministros y artículos del hogar para ser utilizados por los colaboradores de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.**

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto         |
|------|----------|-----------------------|------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| 1    | 52152002 | 2.3.9.5.01            | AZUCARERA                    | Unidad           | 12                  | RD\$800.00               | RD\$9,600.00  |
| 2    | 52152006 | 2.3.9.5.01            | BANDEJAS RECTANGULARES       | Unidad           | 6                   | RD\$1,100.00             | RD\$6,600.00  |
| 3    | 52152006 | 2.3.9.5.01            | BANDEJAS REDONDAS            | Unidad           | 6                   | RD\$1,100.00             | RD\$6,600.00  |
| 4    | 52151704 | 2.3.9.5.01            | CUCHARAS DE CAFÉ             | Docena           | 5                   | RD\$480.00               | RD\$2,400.00  |
| 5    | 52151702 | 2.3.9.5.01            | CUCHILLO DE SIERRAS/MESA     | Unidad           | 6                   | RD\$110.00               | RD\$660.00    |
| 6    | 52121606 | 2.3.9.5.01            | PAÑUELOS PARA BANDEJAS       | Unidad           | 20                  | RD\$275.00               | RD\$5,500.00  |
| 7    | 48101912 | 2.3.9.5.01            | PORTA AZUCARERAS             | Unidad           | 6                   | RD\$700.00               | RD\$4,200.00  |
| 8    | 52152101 | 2.3.9.5.01            | TAZAS PARA CAFÉ              | Docena           | 6                   | RD\$1,100.00             | RD\$6,600.00  |
| 9    | 52152101 | 2.3.9.5.01            | TAZAS PARA TE                | Docena           | 6                   | RD\$1,200.00             | RD\$7,200.00  |
| 10   | 52152005 | 2.3.9.5.01            | PORTA VASOS CROMADO/PLASTICO | Docena           | 6                   | RD\$1,150.00             | RD\$6,900.00  |
| 11   | 52152102 | 2.3.9.5.01            | VASOS DE AGUA DE CRISTAL     | Docena           | 12                  | RD\$1,050.00             | RD\$12,600.00 |

|    |          |            |                                           |        |     |              |               |
|----|----------|------------|-------------------------------------------|--------|-----|--------------|---------------|
| 12 | 52152104 | 2.3.9.5.01 | COPAS DE AGUA CRISTAL TRANSPARENTE        | Docena | 6   | RD\$1,250.00 | RD\$7,500.00  |
| 13 | 52152010 | 2.3.9.5.01 | TERMO PARA CAFÉ                           | Unidad | 12  | RD\$1,180.00 | RD\$14,160.00 |
| 14 | 52151650 | 2.3.9.5.01 | ESCURRIDOR DE PLATOS CON TAPA             | Unidad | 12  | RD\$1.150.00 | RD\$13.800.00 |
| 15 | 52152007 | 2.3.9.5.01 | TAZON PARA SOPAS                          | Unidad | 6   | RD\$400.00   | RD\$2.400.00  |
| 16 | 52152001 | 2.3.9.5.01 | JARRA DE CRISTAL                          | Unidad | 12  | RD\$550.00   | RD\$6.600.00  |
| 17 | 48101908 | 2.3.9.5.01 | OLLA CON TAPA DE 26 CM                    | Unidad | 3   | RD\$1.400.00 | RD\$4.200.00  |
| 18 | 48101909 | 2.3.9.5.01 | GRECA/NEGRA DE 12 TAZAS                   | Unidad | 6   | RD\$1.420.00 | RD\$8.520.00  |
| 19 | 52152004 | 2.3.9.5.01 | PLATOS LLANOS                             | Docena | 20  | RD\$1.000.00 | RD\$20.000.00 |
| 20 | 52152004 | 2.3.9.5.01 | PLATOS HONDO                              | Docena | 5   | RD\$1.200.00 | RD\$6.000.00  |
| 21 | 52152004 | 2.3.9.5.01 | PLATOS DE ENSALADAS Y/O POSTRE            | Docena | 10  | RD\$1.000.00 | RD\$10.000.00 |
| 22 | 52151709 | 2.3.9.5.01 | CUBERTERIA (CHUCHILLO, CUCHARA Y TENEDOR) | Docena | 10  | RD\$3.000.00 | RD\$30.000.00 |
| 23 | 52151701 | 2.3.9.5.01 | CUCHARON HONDO DE SERVIR                  | Unidad | 6   | RD\$230.00   | RD\$1.380.00  |
| 24 | 52151701 | 2.3.9.5.01 | CUCHARON PLANO                            | Unidad | 6   | RD\$230.00   | RD\$1.380.00  |
| 25 | 52152013 | 2.3.9.5.01 | SALEROS 15 CM                             | Unidad | 6   | RD\$400.00   | RD\$2.400.00  |
| 26 | 48101912 | 2.3.9.5.01 | DISPENSADORES PARA ACEITE                 | Unidad | 4   | RD\$550.00   | RD\$2.200.00  |
| 27 | 48101916 | 2.3.9.5.01 | SERVILLETERO                              | Unidad | 12  | RD\$290.00   | RD\$3.480.00  |
| 28 | 48101916 | 2.3.9.5.01 | AROS PARA SERVILLETAS DE TELA             | Unidad | 120 | RD\$200.00   | RD\$24.000.00 |
| 29 | 52151611 | 2.3.9.5.01 | PINZA GRANDE                              | Unidad | 10  | RD\$290.00   | RD\$2.900.00  |
| 30 | 52151611 | 2.3.9.5.01 | PINZA PEQUEÑA                             | Unidad | 20  | RD\$1.300.00 | RD\$26.000.00 |

|    |          |            |                                                                  |        |     |               |                       |
|----|----------|------------|------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|-----------------------|
| 31 | 52152002 | 2.3.9.5.01 | CONTENEDOR HERMETICO PARA CAFÉ                                   | Unidad | 6   | RD\$1.100.00  | RD\$6.600.00          |
| 32 | 52151705 | 2.3.9.5.01 | PORTA CUBIERTOS CON TAPA                                         | Unidad | 24  | RD\$850.00    | RD\$20.400.00         |
| 33 | 52151604 | 2.3.9.5.01 | EXPRIMIDOR DE LIMON GRANDE                                       | Unidad | 6   | RD\$350.00    | RD\$2.100.00          |
| 34 | 47131701 | 2.3.9.1.01 | PORTA PAPEL DE MANO                                              | Unidad | 12  | RD\$1.600.00  | RD\$19.200.00         |
| 35 | 47131701 | 2.3.9.1.01 | DISPENSADOR VASOS CONICOS                                        | Unidad | 12  | RD\$1.800.00  | RD\$21.600.00         |
| 36 | 52121604 | 2.3.2.2.01 | MANTELES BLANCOS RECTANGULARES 60"X120"                          | Unidad | 4   | RD\$2.300.00  | RD\$9.200.00          |
| 37 | 52121604 | 2.3.2.2.01 | SERVILLETAS DE TELA                                              | Unidad | 120 | RD\$150.00    | RD\$18,000.00         |
| 38 | 48101616 | 2.3.9.5.01 | CORTADOR DE MANZANA                                              | Unidad | 6   | RD\$350.00    | RD\$2,100.00          |
| 39 | 52151606 | 2.3.9.5.01 | TABLA DE PICAR GRANDE                                            | Unidad | 4   | RD\$1,200.00  | RD\$4,800.00          |
| 40 | 49121505 | 2.3.9.5.01 | HIELERA 62 QT CON RUEDAS                                         | Unidad | 6   | RD\$7,000.00  | RD\$42,000.00         |
| 41 | 49121505 | 2.3.9.5.01 | CUBETERA                                                         | Unidad | 6   | RD\$1,200.00  | RD\$7,200.00          |
| 42 | 48101909 | 2.3.9.5.01 | CAFETERA CON 6 TAZAS                                             | Unidad | 6   | RD\$2,200.00  | RD\$13,200.00         |
| 43 | 52152001 | 2.3.9.5.01 | JARRON PLASTICO GRANDE                                           | Unidad | 6   | RD\$290.00    | RD\$1,740.00          |
| 44 | 52151702 | 2.3.9.5.01 | CUCHILLO MULTIUSO                                                | Unidad | 6   | RD\$400.00    | RD\$2,400.00          |
| 45 | 52151702 | 2.3.9.5.01 | CUCHILLO DE SIERRA PARA PAN                                      | Unidad | 6   | RD\$400.00    | RD\$2,400.00          |
| 46 | 52121509 | 2.3.2.2.01 | JUEGO DE SABANA (CUBRE COLCHON, SABANA Y FUNDA DE ALMOHADA) TWIN | Unidad | 12  | RD\$1,300.00  | RD\$15,600.00         |
| 47 | 52121505 | 2.3.2.2.01 | ALMOHADAS                                                        | Unidad | 9   | RD\$450.00    | RD\$4,050.00          |
|    |          |            |                                                                  |        |     | <b>Total:</b> | <b>RD\$448,370.00</b> |

No. EXPEDIENTE

UTECT-DAF-CM-2022-0018

No. DOCUMENTO

**PRESUPUESTO:** Cuatrocientos Cuarenta y Ocho Mil Trescientos Setenta pesos con 00/100 RD\$448,370.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**José Mañón Mañón**  
Encargado Administrativo y Financiero

